
FAHRRADTOUREN RUND UM WERNE 

 

Tv 19 

TOUR: WERNE- OBERWERRIES - WERNE 63,4KM  

VON: WERNE 

ÜBER: BOCKUM-HÖVEL – HEESSEN – WERRIES – BRAAM-OSTWENNEMAR – LOHAUSERHOLZ – WISCHERHÖFEN – 

 HERRINGEN - RÜNTHE 

NACH: WERNE 

THEMA: FAHRADFAHRSPAß PUR, SCHLÖSSER – FÄHRE – RUSTIKALE GASTRONOMIE 

CC: RUHIG, WENIG VERKEHR, MIT LEICHTEN STEIGUNGEN ANSONSTEN FLACH,  ASPHALT UND GLATTER 
FESTER SCHOTTER, WALDWEGE, FELD, WALD, SIEDLUNGEN, PARK+ SCHLOSS, LÄNGE CA. 64KM . 
FÄHRENBETRIEB ERFORDERT MINDESTENS 2 PERSONEN 

 Tv 19 Werne- Oberwerries - Werne 63,4km 140529 

Z. 
Nr   

Str. Benennung Kz Richtung 
Einzel 

km 
Gesamt 

km 
Hinweise 

1 Anfahrt  
zum Start 

Solebad           

2  Am Hagen   g / Kv 2.A. 0,15 0,15   

3   Stein Straße   l 0,13 0,28   

4    Burgstraße   r 0,12 0,40   

5   Roggenmarkt   g 0,20 0,60   

6   Stadthaus           

7    Anfahrstrecke     0,60  Solebad - Stadthaus 

               

9               

10 Start  Konrad-Adenauer-Platz         Stadthaus - Busbahnhof 

11   Konrad-Adenauer-Straße   l / Kv 3.A 0,15 0,15   

12    Alte Münsterstraße   g 0,34 0,49 queren Hansaring 

13    Gördeler Straße   l 0,91 1,40   

14   Hallohweg   r 2,70 4,10 (Kunst am Wege) 

15   Westbrenningen   l 1,20 5,30   

16   Föspelweg   l 0,60 5,90   

17   Nordbecker Damm   r 0,60 6,50   

18   Im Hanloh   g 0,70 7,20 Herberner Str. queren 

19   Im Hanloh   hr 1,40 8,60   

20   Oberholsener Straße   l 1,00 9,60   

21   In der Sommerbrede   r 0,40 10,00   
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22   Im Erkenkamp   g 1,20 11,20 Barsener Straße queren 

23   Barkerfeld   g 1,20 12,40 Römerstraße queren 

24   Barkerfeld   r 0,40 12,80   

25   Klostermühlenweg   l 0,90 13,70 Klostermühle 

26   Klosterhof   l / r 1,50 14,30   

27   Mesemmark   r 0,50 14,80   

28   Mesenmark   g 0,30 15,10 auf Landstraße Geinegge 

29   Geinegge   r 0,80 15,90   

30   Geinegge    (Kehrtwende) r 0,10 16,00 Schloß Ermelinghof (180⁰ zurück) 

31   Geinegge   l 0,20 16,20   

32   
Radweg entlang der 
Geinegge 

  l 1,70 17,90   

33   Kohlenbahntrasse   l 0,70 18,60 Sperrgitterdurchfahrt 

34   Graudenzerweg   g 0,20 18,80   

35   Killwinkler Straße   l 0,01 18,81 Bahnüberquerung 

36   Radweg    r 0,29 19,10   

37   Warendorfer Straße   r 0,90 20,00 Kv 1.A 

38   Münster Straße   l 0,30 20,30 Münster Straße queren 

39   Pillauer Straße   l 0,50 20,80   

40   Westeberger Weg   r 0,02 20,82   

41   Radweg   r 0,58 21,40 Kv 1.A 

42   Sachsenring   l 0,20 21,60 Weg hinter der Bahnunterführung 

43   Vogtskamp   g 0,50 22,10   

44   Hülskamp   l 0,00 22,10 Moschee 

45   Palzstraße   l / r 0,60 22,70   

46   Radweg    r / g 0,20 22,90 Bahnweg 

47   Dasbecker Weg   g 0,02 22,92 Ahlener Straße queren 

48   Amtsstraße   l 0,98 23,90 Dolberger Straße queren 

49   Dolberger Straße   r 0,20 24,10 Fährstraße queren 

50   Schlossstraße   r 0,60 24,70 Scloss Heessen 

51   Sclossstraße   l  0,90 25,60 entlang der Lippe 

52   Dolberger Straße   r 0,10 25,70   

53   Waldweg   r 1,30 27,00   

54   Dolberger Straße   l 0,10 27,10   

55   Zum Schloss Oberwerries   l 0,70 27,80   

56   Zum Schloss Oberwerries   r 0,10 27,90 Schlosseinfahrt 

57   Zum Schloss Oberwerries   (Kehrtwende) r 0,20 28,10 Schloss Oberwerries 

58   Fährenradweg    g 0,30 28,40   

59   Lippequerung   g 0,01 28,41 Fähre 

60   Fährenradweg    r 0,59 29,00   

61   Lippestraße     0,30 29,30 Lippestraße queren 

62   Lippestraße   r / l / l  0,70 30,00   

63   Kanalweg linksseitig   l 1,60 31,60 hinter Kanalbrücke  

64   Alter Uentroper Weg   l / l 0,20 31,80 über Kanalbrücke 

65   In der Geithe ۩  g 1,60 33,40 rechts des Kanals (Gasth.Schulte Geithe) 

66   In der Geithe 

 

r 0,20 33,60 hinter d. Kirche in Waldweg 

67   In der Geithe 

 

l / r / l 0,30 33,90   

68   Waldweg   r 0,80 34,70   

69   Baumstraße ۩  l 0,70 35,40  Brauhof Wilshaus 

70   Baumstraße   (Kehrtwende) l 0,20 35,60 
 

71   Baumstraße   g 0,80 36,40 Bramer Straße queren 

72   Kirchweg   l 0,60 37,00   

73   Brandheide   hr 0,60 37,60   



FAHRRADTOUREN RUND UM WERNE 
 

74   Bimbergsheide   r 0,50 38,10   

75   Soester Straße   l 0,10 38,20   

76   Im Schlewinkel   g 0,80 39,00   

77   Im Hüls   g 0,50 39,50   

78   Radweg   r 0,40 39,90   

79   Pahleweg   l 0,60 40,50   

80   Unterer Heideweg   r 0,01 40,51   

81   In der Fuchshöhle   g 0,39 40,90 Dr.-Loeb-Caldenhof-Straße queren 

82   Rottwiese   l / l 1,10 42,00 Werler Straße queren 

83   Werler Straße   r 0,40 42,40 hinter Bahnunterführung scharf rechts 

84   Ostdorf   l 0,50 42,90   

85   Ostdorf   g 0,40 43,30 Hellweg queren 

86   Ostdorf   g 0,40 43,70 Langewanneweg queren 

87   Radweg   l 1,10 44,80   

88   Ostingstraße   r 0,60 45,40   

89   Günterstraße   l 0,10 45,50 Straßenmitte einordnen 

90   Bahnhofstraße   r 1,50 47,00   

91   Verbindungsweg   l 0,10 47,10 Sperrgitterdurchfahrt 

92   Carl-Zeiss-Straße   r 0,40 47,50   

93   Weetfelder Straße   l 0,60 48,10 vor 2. Bahnunterführung links  in Radweg 

94   Radweg   r 0,70 48,80   

95   Wielandstraße   l 0,02 48,82 nach  Bahnübergang links in Robertstraße 

96   Robertstraße   l 0,58 49,40   

97   Fuß-Radweg   r 0,20 49,60   

98   Heinrichstraße   l 0,10 49,70 Kamener Straße queren 

99   Fangstraße   l 0,30 50,00   

100   Deutzholz   r 0,70 50,70 Sperrpfahl 

101   Sundern   l / r / l / r / g 2,10 52,80 Holzstraße queren 

102   August.Bebel-Straße   l 0,80 53,60   

103   Herringer Heide   r 0,80 54,40   

104   Sandbochumer Straße   l 0,40 54,80   

105   Romberger Straße   r 0,30 55,10   

106   Am Holtkamp   l / r 1,10 56,20   

107   Kerstheider Straße   l 0,00 56,20   

108   An der Autobahn   g 0,40 56,60 über die Autobahn 

109   Sandbochumer Weg   g 0,80 57,40 Industriestraße queren 

110   Rünther Straße   hr 0,01 57,41   

111   Gewerbestraße   r 0,69 58,10 letzten 90m Radweg 

112   Schachtstraße   l 0,10 58,20   

113   Fäustelstraße   r 0,20 58,40   

114   Glückauf Straße   l 0,20 58,60   

115   Hellweg   r 0,50 59,10 nach Kanalbrücke r.Abfahrt zum Kanal 

116   Kanalweg linksseitig   sl 0,30 59,40 nach Brückenunterführung links 

117   Radweg ۩  r 0,50 59,90 Restaurant Forellenhof 

118   Werner Lippeauenweg   l 1,30 61,20 über Lippebrücke 

119   Fischerhof   l 0,20 61,40   

120   Lippestraße   g 0,90 62,30 Hansa-Ring queren 

121   Lippestraße   g 0,30 62,60 Stockumer Straße queren 

122   Wienbrede   l 0,40 63,00 Restaurant Wienbrede 

123   Alte Münster Straße   r 0,10 63,10 Kv 1.A 

124 Ende Konrad-Adenauer- Platz   Ende 0,20 63,30 Stadthaus - Busbahnhof 

125 Gesamtfahrstrecke     64,50   
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Informationen  

Stadtmarket ing W erne GmbH 

59368 W erne,   Markt  19  Tel .  02389 /  534080  

ht tp: / /www.stadtmarket ing -werne.de  

 

Infos: Länge: ca. 65km Fahrzeit: ca. 5,0 h + Aufenthalte + Besichtigungszeiten  

Gastronomie an der Strecke: 

 Restaurant Natur Solebad,  Am Hagen 2 59368 Werne   Tel. 02389 / 2922 

  Fränzers  Schänke & Piano Cafe,  Bonen Str.  7  59368 Werne  Tel.  02389 /  3031 

 Restaurant  Ickhorn,  Markt 1   59368 Werne   Tel. 02389 / 2824 
 Restaurant Simonsmeier Werner Straße 20 59394 Capelle   Tel. 02389 / 3153 
 Restaurant Kolpinghaus   Alte Münsterstraße 12  59368 Werne Tel. 02389 / 2100 
 Schloss Restaurant Oberwerries  Schloss 1 59394 Hamm Oberwerries Tel. 02388 / 1344 
 Langgasthof Schulte-Geithe  In der Geithe 1 59071 Hamm Tel. 02388 / 1984 
 Brauhof Wilshaus  Baumstraße 46 59071 Hamm Tel. 02385 / 8855 

Öffnungszeiten erfragen und einplanen;  

Gruppenvoranmeldungen sinnvoll. 
 

Weitere Tourenvorschläge 

http://www.adfc-nrw.de/kreisverbaende/kv-unna/touren/tourenvorschlaege.html 

Straßenkarten 

Bücher  Beckmann  

59368 W erne,  Ki rchpla tz  5   Tel .  02389 /  3256  

www.buecher -beckmann.de  

Kombi Karte  

KV-Pla n  Burg  und Sc hlo ss  To ur  

  ISBN :  9 7 8 3 8 96 4 16 1 55  1 :3 5 .0 0 0   

KV-Pla n  Werne  a .  d .  L ip pe  

  ISBN :  9 7 8 3 8 96 4 16 3 39  1 :2 5 .0 0 0  

 

Leihfahrräder  
Radsta t ion am Bahnhof  Werne a .  d .  L ippe  

Am  Bahnhof  9 ,  59368 W erne a .  d .  L ippe  

Tel .  02389 /  402269 -0  

Geöf fne t  Mo.  –  Fr .  von 5:30 –  20:00h  

 

Schloss Heessen 

Landschulheim (privat) 
Schlossstraße 1 
59073 Hamm  

Telefon 02381 -685 -0 

 02381 -685 -127 

Fax  02381-685-167 

Mail:  webmaster[at]lsh-heessen.de 

Führungen 

 Schloss Heessen  (ca. 60 Min.) 

 Nur nach Voranmeldung u. Vereinbarung 
 Führungstermine möglichst wochentags um 14:30Uhr 

 Kosten 
  Gruppengröße  20-30 Personen  60,- € 

Schloss Oberwerries 

Hausleitung u. Küchenmeister 

Zum Schloss Oberwerries 

59073 Hamm  

Tel.  02388 1344 

 02388 301373  

Fax 02388 301372 

Mail: Holger.Willms@stadt.hamm.de 
 

   

Rad Tour Östl iches Ruhrgebiet  

Regionalverband Ruhr  

ISBN -Nr.:  3 -932165 -35 -7  1:40.000  

 

http://www.stadtmarketing-werne.de/
http://www.adfc-nrw.de/kreisverbaende/kv-unna/touren/tourenvorschlaege.html
file:///G:/ADFC/Touren/Tourenvorschläge/Tv05%20%20Werne-Nordkirchen-Werne/www.buecher-beckmann.de


FAHRRADTOUREN RUND UM WERNE 
 

 

140529 

 

Stadt Werne 

Werne a. d. Lippe 

A Markt Altes Rathaus 

B  Stadthaus  

  Busbahnhof 

C  Kloster 

D  jüdischer Friedhof 

E  Solebad 

F  Saline 

G Zeche Werne 

H Restaurant Wienbrede 


